
令和６年度入札結果概要  2 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

担当課　　　　多賀城市上下水道部企業経営課経営企画係

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年7月24日執行

（電話）022-368-2352

13 107 上下水道部
施設整備課

仙台分水管更新工事 多賀城市町前
二丁目、町前
四丁目地内

施工延長 L=118.4m､ 開削工､ ﾀﾞｸﾀｲﾙ鋳鉄管布設工
(GX)､ 口径300mm L=106.9m､ 水管橋設置工(SUS304 外
装管STK400)､ 口径300A L=11.5m､ 仕切弁設置工､ 口
径300mm 3基､､､､

R6.7.24 R7.3.14 一競 株式会社太陽
工業

64,000

14 6 上下水道部
施設整備課

八幡１号マンホールポンプ場Ｎ
ｏ．１汚水ポンプ他２箇所更新工
事

多賀城市八幡
一丁目２番地
内他２箇所

八幡1号ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場No.1汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新､据付･撤去､
八幡2号ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場No.2汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新､据付･撤去､
笠神第2ﾏﾝﾎｰﾙﾎﾟﾝﾌﾟ場No.1汚水ﾎﾟﾝﾌﾟ更新､据付･撤
去､､､､､､

R6.7.24 R7.1.31 指名 株式会社ｳｫｰﾀｰ
ｴｰｼﾞｪﾝｼｰ宮城ｵ
ﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

3,440



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

65,259,000

68,000,000

64,000,000 落　札

執行者 65,600,000

49,200,000

立会人

備　考

上下水道部企業経営課　主幹　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

最 低 制 限 価 格　（税　抜）

(株)太陽工業

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

仙台分水管更新工事

多賀城市町前二丁目、町前四丁目地内

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

入　札　執　行　調　書

髙橋工業(株)

発向興業(株)

入 札 件 名

令和6年7月24日 午後２時１５分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和６年度

　

多賀城市町前二丁目、町前四丁目地内

住 所 塩竈市越の浦一丁目３番３号

氏 名

70,400,000 円

別紙のとおり

工 事 種 別

工 事 場 所

制限付き一般競争入札承認社数 ３社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)太陽工業

株式会社太陽工業

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

仙台分水管更新工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

髙橋工業(株)

工 事 名 称

工 事 概 要

発向興業(株)

　開削工

　　ダクタイル鋳鉄管布設工（GX）

　　　口径300ｍｍ　L＝106.9ｍ

　　水管橋設置工（SUS304　外装管STK400）

　　　口径300A　L＝11.5ｍ

　仕切弁設置工

　　　口径300ｍｍ　3基

施工延長　L＝118.4ｍ



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

辞退

4,900,000

3,800,000

辞退

辞退

辞退

辞退

3,440,000 落　札

辞退

失格

3,870,000

辞退

4,080,000

辞退

5,000,000

執行者 4,110,000

3,082,500

理水化学(株)

荏原商事(株)

上下水道部企業経営課　課長　阿部　尚樹

昱機電(株)

入 札 日 時

入 札 場 所

前澤工業(株)

立会人

備　考

上下水道部施設整備課　主査　尾崎　裕甫

上下水道部企業経営課　主幹　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

萱場工業(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

三菱マテリアルテクノ(株)

(株)ビッグエンジニアリング

(株)阿部工業

入　札　価　格
入 札 者

メタウォーター(株)

(株)ミゾタ

(株)ウォーターエージェンシー

入　札　執　行　調　書

(株)扶桑エンジニアリング

荏原実業(株)

八幡１号マンホールポンプ場Ｎｏ．１汚水ポンプ他２箇所更新工事

多賀城市八幡一丁目２番地内他２箇所

(株)日立インダストリアルプロダクツ

産電工業(株)

入 札 件 名

令和6年7月24日 午後２時３０分

令和６年度

記　　事

工事(業務)場所

荏原商事㈱については、正当な理由なく指定された日時および場所に入札書を提出しなかったこと

から、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

　　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

機械器具設置工事外

令和６年度

多賀城市八幡一丁目２番地内他２箇所

八幡１号マンホールポンプ場Ｎｏ．１汚水ポンプ更新

据付・撤去

八幡２号マンホールポンプ場Ｎｏ．２汚水ポンプ更新

据付・撤去

笠神第２マンホールポンプ場Ｎｏ．１汚水ポンプ更新

据付・撤去

契約締結日の翌日から令和７年１月３１日まで

住 所 仙台市宮城野区中野四丁目２番地の３３

氏 名 株式会社ｳｫｰﾀｰｴｰｼﾞｪﾝｼｰ宮城ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ

3,784,000 円

別紙のとおり

1 6

三菱マテリアルテクノ(株)

荏原実業(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

萱場工業(株)

(株)扶桑エンジニアリング

荏原商事(株) 機械器具設置　１５社

指  名  理  由
(随意契約理由)

昱機電(株)

前澤工業(株)

(株)ウォーターエージェンシー

理水化学(株)

(株)ミゾタ

(株)日立インダストリアルプロダクツ

産電工業(株)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

八幡１号マンホールポンプ場Ｎｏ．１汚水ポンプ他２箇所更新工
事

(株)ビッグエンジニアリング

(株)阿部工業

メタウォーター(株)

  当該工事については、工事内容から建設工事登録事業者のうち、下記
の条件で絞り込んだ１５社とすることに決定した。

　①　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　②　水道施設に係る建設業許可を有する業者
　③　第１希望～第３希望に「機械器具設置」「電気」を希望する業者


